[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 "ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 января 2017 г.                                                            № 21

ОБ ЭВАКОПРИЕМНО-ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ МО МР "ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН"

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 "О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы", в целях организованного проведения эвакоприемно-эвакуационных мероприятий и оперативного принятия решений в области гражданской обороны и защиты населения в мирное и военное время на территории муниципального района "Дзержинский район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

- Положение об эвакоприемно-эвакуационной комиссии администрации Дзержинского района (приложение № 1);

- списочный состав эвакокомиссии (приложение № 2);

- состав групп эвакокомиссии муниципального района "Дзержинский район" (приложение № 3).

2. Настоящее Постановление довести до Глав администраций городских, сельских поселений и руководителей организаций, задействованных в организации и проведении эвакомероприятий в мирное и военное время на территории Дзержинского района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации МР "Дзержинский район" № 1691 от 27.07.2012 "О создании эвакоприемно-эвакуационной комиссии администрации муниципального района "Дзержинский район" (в редакции от 27.01.2015 № 62).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Дзержинского района                                                                                         А.В.Пичугин

Приложение № 1

к Постановлению

администрации

муниципального района

"Дзержинский район"

от 17 января 2017 г. № 21

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ЭВАКОПРИЕМНО-ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ

МО МР "ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН"

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания и основные задачи эвакоприемно-эвакуационной комиссии муниципального района "Дзержинский район" (далее - эвакокомиссия) в мирное и военное время.

1.2. Эвакокомиссия создается решением Главы администрации района заблаговременно в мирное время для непосредственной подготовки, планирования и проведения эвакоприемно-эвакуационных мероприятий.

1.3. Общее руководство деятельностью эвакокомиссии осуществляет Глава администрации района.

Непосредственное руководство эвакокомиссией возлагается на заместителя Главы администрации.

1.4. В состав эвакокомиссии назначаются лица руководящего состава администрации района (руководители отделов), транспортных органов, органов общего и профессионального образования, социального обеспечения, здравоохранения, внутренних дел, связи, представитель районного военного комиссариата, за исключением лиц, имеющих мобилизационные предписания.

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Федеральный закон № 28-ФЗ принят 12.02.1998.

1.5. Эвакокомиссия в практической деятельности руководствуется Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 12.02.1988 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 "О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы", "Руководством по организации планирования, обеспечения и проведения эвакуации населения в военное время" от 1996 г. и другими нормативными актами Российской Федерации, Губернатора Калужской области.

1.6. Председатель эвакокомиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач мирного и военного времени.

1.7. Работа эвакокомиссии осуществляется по годовым планам работы. Планы работы эвакокомиссии утверждает Глава администрации района.

2. Задачи эвакоприемно-эвакуационной комиссии

2.1. В мирное время:

- разработка совместно с органами местного самоуправления муниципального района, организациями и службами жизнеобеспечения мероприятий по организации системы оповещения населения и связи, по рассредоточению и эвакуации населения при чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории поселений, а также ежегодное уточнение плана приема, размещения и всестороннего обеспечения эваконаселения в загородной зоне "Дзержинский район" (далее - ЗЗ) на территории района;

- разработка совместно с районными организациями планов всестороннего обеспечения эвакоприемных мероприятий и мероприятий по подготовке к размещению эвакуируемого населения в ЗЗ;

- контроль за созданием, комплектованием и подготовкой подчиненных эвакуационных органов;

- определение количества и выбор места дислокации ПВР (пункты временного размещения), ПДП (пункты длительно проживания), приемных эвакуационных пунктов (далее - ПЭП), промежуточных пунктов эвакуации (далее - ППЭ), пунктов высадки со всех видов транспорта, а также маршрутов эвакуации пешим порядком;

- периодическое проведение заседаний, на которых рассматриваются и анализируются планы приема и размещения эваконаселения в безопасные районы, а также результаты проверок состояния планирования по обеспечению эвакуационных, эвакоприемных мероприятий в организациях района;

- взаимодействие с органами военного управления по вопросам планирования, обеспечения и проведения эвакоприемных мероприятий в военное время;

- участие в учениях по вопросам гражданской обороны (далее - ГО), по организации мероприятий по рассредоточению и эвакуации населения при чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории поселений с целью проверки реальности разрабатываемых планов и приобретения практических навыков по организации проведения эвакоприемных, эвакуационных мероприятий;

- организация проверок готовности подчиненных эвакоорганов, эвакообъектов;

- разработка и учет эвакуационных документов.

2.2. При организации мероприятий по рассредоточению и эвакуации населения при чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории поселений и переводе ГО с мирного на военное положение:

- контроль за приведением в готовность подчиненных эвакоприемных органов, проверка схемы и системы оповещения и связи к работе по предназначению;

- уточнение категорий и численности принимаемого и эвакуируемого населения;

- уточнение плана приема и размещения эвакуируемого населения, порядка и осуществление всех видов обеспечения эвакоприемных, эвакуационных мероприятий;

- организация подготовки к развертыванию ПВР, ПДП, НЭП, ППЭ, пунктов высадки;

- контроль за подготовкой транспортных средств к эвакуационным перевозкам людей, организацией инженерного оборудования маршрутов пешей эвакуации и укрытий в местах привалов и ППЭ;

- уточнение совместно с транспортными органами порядка использования всех видов транспорта, выделяемого для вывоза эваконаселения из зоны ЧС и с ППЭ в пункты его размещения в ЗЗ;

- контроль за приведением в готовность имеющихся защитных сооружений в районах ПЭП, ППЭ, пунктах высадки;

- уточнение с взаимодействующими эвакуационными комиссиями планов по организации мероприятий по рассредоточению и эвакуации населения при чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории поселений и планов приема, размещение и обеспечение населения в ЗЗ.

2.3. С получением распоряжения о проведении эвакуации:

- постоянное поддержание связи с подчиненными эвакуационными органами и транспортными службами, контроль за ходом оповещения населения и подачей транспорта в пункты высадки;

- контроль за выполнением разработанных и уточненных эвакуационных мероприятий по конкретным условиям обстановки планов приема, размещение и обеспечения населения;

- организация регулирования движения и поддержания порядка в ходе эвакомероприятий мероприятий;

- информирование эвакуационной комиссии области о количестве эвакуируемого и принимаемого эвакуируемого населения по времени и видам транспорта в мирное и военное время;

- сбор и обобщение данных о ходе размещения и приема эвакуируемого населения;

- организация взаимодействия с органами военного управления, районными организациями по вопросам приема, размещения и обеспечения эваконаселения и проведения эвакуационных мероприятий.

3. Права эвакоприемно-эвакуационной комиссии

Эвакоприемно-эвакуационная комиссия имеет право:

3.1. В пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения предприятиями, учреждениями и организациями на территории района, связанные с планированием и всесторонней подготовкой к проведению эвакоприемно-эвакуационных мероприятий. Решения комиссии могут оформляться распоряжениями и постановлениями Главы администрации района.

3.2. Осуществлять контроль за деятельностью подчиненных эвакоорганов по вопросам организации планирования и подготовки к проведению эвакоприемно-эвакуационных мероприятий.

3.3. Осуществлять контроль за подготовкой и готовностью ПВР, ПДП, ПЭП, ППЭ, пунктов высадки, а также личного состава администраций ПВР, ПДП, ПЭП, ППЭ, пунктов высадки к выполнению задач по предназначению.

3.4. Проводить проверки по организации планирования и подготовки к проведению эвакоприемно-эвакуационных мероприятий в организациях, учреждениях и объектах экономики, расположенных на территории района.

4. Состав эвакуационной комиссии

4.1. В состав эвакоприемно-эвакуационной комиссии входят <*>:

руководство эвакуационной комиссией;

группа оповещения и связи;

группа учета эваконаселения;

группа приема и организации размещения эваконаселения;

группа транспортного обеспечения;

группа охраны общественного порядка;

группа первоочередного обеспечения эвакомероприятий.

--------------------------------

<*> В зависимости от масштаба и объема проводимых эвакоприемных мероприятий в составе районной эвакокомиссии могут быть сформированы и другие группы.

Приложение № 2

к Постановлению

администрации

муниципального района

"Дзержинский район"

от 17 января 2017 г. № 21

СОСТАВ

ЭВАКОПРИЕМНО-ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	2
	3

	1
	Мареев

Александр Викторович
	Заместитель Главы администрации района - председатель эвакокомиссии комиссии

	2
	Мелехов

Павел Викторович
	Заместитель Главы администрации района - заместитель председателя эвакокомиссии

	3
	Канищева

Марианна Валерьевна
	Заместитель заведующего отделом образования и спорта - секретарь эвакокомиссии

	Члены комиссии

	4
	Шевченко

Юлия Владимировна
	Начальник отделения МС России в Дзержинском районе

	5
	Кондрашов

Сергей Владимирович
	Начальник отдела военного комиссариата Калужской области по Дзержинскому району

	6
	Кикта

Олег Ярославович
	Начальник ГУ "ЦЗН Дзержинского района"

	7
	Суслаков

Георгий Викторович
	Начальник МО УУП и ПДН МО "Дзержинский"

	8
	Титов

Сергей Иванович
	Директор ГБУЗ "ЦРБ Дзержинского района"

	9
	Щербинин

Артем Сергеевич
	Директор Кондровского поспо

	10
	Куликов

Евгений Алексеевич
	Начальник Калужского филиала ПАО "Ростелеком"

	11
	Бирюкова

Виктория Борисовна
	Заведующий отделом образования и спорта

	12
	Егорова

Любовь Евгеньевна
	Заведующий отделом социальной защиты населения

	13
	Старостин

Сергей Владимирович
	Директор ОАО "Кондровское АТП"

	14
	Егоров

Владимир Александрович
	Ведущий специалист отдела ГОЧС и мобработы

	15
	Дроздов

Николай Александрович
	Глава ГП "Пос. Товарково"

	16
	Дрыманов

Станислав Анатольевич
	И.о. Главы ГП "Пос. Полотняный Завод"

	17
	Кузминчук

Татьяна Александровна
	Глава СП "С. Дворцы"

	18
	Карзанов

Владимир Андреевич
	Глава СП "Совхоз им. Ленина"

	19
	Садовников

Георгий Сергеевич
	Глава СП "С. Льва Толстого"

Приложение № 3

к Постановлению

администрации

муниципального района

"Дзержинский район"

от 17 января 2017 г. № 21

СОСТАВ

ГРУПП ЭВАКОПРИЕМНО-ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА

	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Управление эвакоприемно-эвакуационной комиссией

	1
	Мареев

Александр Викторович
	Заместитель Главы администрации района по социальным вопросам - Председатель комиссии

	2
	Мелехов

Павел Викторович
	Заместитель Главы администрации района - заместитель председателя эвакокомиссии

	3
	Канищева

Марианна Валерьевна
	Заместитель заведующего отделом образования и спорта - секретарь эвакокомиссии

	Группа учета эваконаселения и информации

	4
	Шевченко

Юлия Владимировна
	Начальник отделения МС России в Дзержинском районе - руководитель группы

	5
	Егорова

Любовь Евгеньевна
	Заведующий отделом социальной защиты - член ЭПК

	6
	Егоров

Владимир Александрович
	Ведущий специалист отдела ГОЧС и мобработы - член ЭПК

	Группа оповещения и связи

	7
	Куликов

Евгений Алексеевич
	Начальник Калужского филиала ПАО "Ростелеком" - руководитель группы

	8
	Кикта

Олег Ярославович
	Начальник ГУ "Центр занятости населения Дзержинского района" - член ЭПК

	Группа приема и организации размещения эваконаселения

	9
	Бирюкова

Виктория Борисовна
	Заведующий отделом образования и спорта - руководитель группы

	10
	Дрыманов

Станислав Анатольевич
	И.о. Главы ГП "Пос. Полотняный Завод" - член ЭПК

	11
	Дроздов

Николай Александрович
	Глава ГП "Пос. Товарково" - член ЭПК

	12
	Кузминчук

Татьяна Александровна
	Глава СП "С. Дворцы"

	13
	Карзанов

Владимир Андреевич
	Глава СП "Совхоз им. Ленина"

	14
	Садовников

Георгий Сергеевич
	Глава СП "С. Льва Толстого"

	Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения

	15
	Титов

Сергей Иванович
	Директор ГБУЗ "ЦРБ Дзержинского района" - руководитель группы

	16
	Щербинин

Артем Сергеевич
	Директор Кондровского поспо - член ЭПК

	Группа транспортного обеспечения

	17
	Старостин

Сергей Владимирович
	Директор ОАО "Кондровское АТП" - руководитель группы

	18
	Кондрашов

Сергей Владимирович
	Начальник отдела военного комиссариата Калужской области по Дзержинскому району - член ЭПК

	Группа охраны общественного порядка

	19
	Суслаков

Георгий Викторович
	Начальник МО УУП и ПДН МО "Дзержинский" - руководитель группы